
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

160 Ano XIX • Teresina (PI) - Quinta-Feira, 17 de Junho de 2021 • Edição IVCCCXLIV

SÃOHIGUEL 
DAIIADCA-

'e- ~r,....c.a.. 

ld:030ES9613F8914B8 

.Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA 
CRA1''DE 
CNP.J: 0t.612.623/0001-88 
Praça da Matriz, 18, Centro. 1-"one: (86) 3296.0120 
CEP: 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande PI 

PORTARIA N.º 054 / 2021 

São Miguel da Baixa Grande - PI,_ 1 O de fevereiro de 2021 . 

·-•-Dispõe sobre nomeação de Cargo 
Comiss ionado, Assessoria de Gabinete e dá 
outras providencias. n 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE- PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI , da Lei Orgânica 
do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. l º Nomeia a Senhora ELIZANGELA PEREIRA DO 
NASClMENTO, inscrita sob Cédula de Identidade nº 4.563.847 - SSP/PI e CPF 
088.076.923-84, para ocupar o cargo comissionado de Assessora de Gabinete,,vinculada 
à Secretaria Municipal de Transportes, com remuneração prevista na Lei Municipal 
160/2019. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data de I O de fevereiro de 2021 . 

An. 3° Revogam-se as disposições cm contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de Silo Miguel da Baixa Gntnde
PI, aos I O (dez) dias do mês de fevereiro de 2021. 

ld : 1252558D447714BE 

stado do Piauí 
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
NPJ (MF) N• 01.612.623/0001-88 
raça da Matriz, N• 18 - Centro. 

DA IIAIXA -EP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 
·e-,- ,,~ 

PORTARIA N.0 05S / 2021 

São Miguel da Baixa Grande - PI, _15 de fevereiro de 2021. 

"'Dispõe sobre nomeaçifo de Cargo 
Comfa·.sionado, Assessoria de Gabinete e dá 
outras providencias. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais · que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia o Senhor DANILO JOSÉ ALVES DE MOURA, 
inscrita sob Cédula de Identidade nº 4.184.578 - SSP/PI e CPF 057.515.17~. para 
ocupar o cargo comissionado de Assessor de Gabinete, vinculada à Secretaria Municipal 
de Educação, Cultura, Desporto e Turismo com remuneração prevista ua Lei Municipal 
160/2019. 

A n . 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 15 de fevereiro de 2021. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

Publique-se. registre-se e cumpra-se. 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande- PI, aos 15 (quinze) dias do mês de fevereiro de 2021. 

Me..~ J..,_fJ _____ C\ ~.~ ~ 
~a Co~i~"feixeira 

Prefeita de Silo Miguel da Baixa Grande -PI 

ld:1518E07DFFSB14CC 

stado do Piauí 
REFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
NPJ (MF) N• 0l.612.623/0001-88 
raça da Matriz, N• 18 - Centro. 

DA BAIXA -EP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. e..----.1r"'-

PORTARIA N.0 056 / 2021 

São Miguel da Baixa Grande - PI._ 15 de fevereiro de 2021. 

"Dispõe sobre nomeaçllo de Cargo 
Comissionado, Assessoria de Gabinete e dá 
outras providencias. " 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso VI, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomeia a Senhora ANA CLÉIA DE ARAÚJO GUEDES, 
inscrita sob Cédula de Identidade nº 4.363.056 - SSP/PI e CPF 083.189.093-21 , para 
ocupar o cargo comissionado de Assessora de Gabinete, vinculada à ,Secretaria 
Municipal de Agricultura, com remuneração prevista ua Lei Municipal 160/2019. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 15 de fevereiro de 2021 . 

An. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

PubUque-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima. Senhora ·Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande-PI, aos IS (quinze) dias do mês de fevereiro de 2021. 

liR · ckf ~~~.-Ll 1...9.:1-. ~ 
~~~. Con~~J~eina 

Prefe/Ja de SIio Miguel da Baixa Grande -PI 

ld : OCC53F ABCE4F 14DA 

Estado do Piauí 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE 
CNPJ (MF) N• 01.612.623/0001-88 
Praça da Matriz1 ND 18 - Centro. 
CEP 64.378-000 - São Miguel da Baixa Grande - PI. 

PORTARIA N.º 091 / 2021 

São Miguel da Baixa Grande - PI, O 1 de junho de 2021. 

""Dispoe sobre Nomeaçao de Cargo 
Comissionado, de Direção Geral, Chefia 
Executiva de Departamento do Serviço 
Autonómo de Água e Esgoto - SAAE e dá 
outras providências. n 

A PREFEITA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DA BAIXA GRANDE - PI, no uso 
de suas atribuições legais que lhes são conferidas pelo Art. 67, Inciso Vl, da Lei 
Orgânica do Município, de 06 de Dezembro de 1997. 

RESOLVE: 

Art. 1° Nomear a Senhora MARIA LAIANA DE MOURA, inscrita sob 
Cédula de Identidade nº ·Z.706.553 - SSP/PI e CPF 038.477.843-74, para ocupar o 
cargo comissionado de direção geral, Chefia Executiva do Serviço Autônomo de Água e 
Esgoto - SAAE, com remuneração prevista ua Lei Municipal nº 171/2021. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
retroagindo seus efeitos à data de 01 de Junho de 2021. 

Art. 3° Revogam-se as disposições e m contrário. 

Publique-se, registre-se e cumpra-se, 

Gabinete da Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de São Miguel da Baixa 
Grande-PI, aos 01 (um) dia do mês de junho de 2021. 

~~~~;>~~ 
Prefe/Ja de Silo Miguel da Baixa Grande -PI 


